岩手県手数料条例の一部を改正する条例をここに公布する。

平成 18 年 10 月 19 日

岩手県知事 増 田 寛 也

岩手県条例第 72 号

   岩手県手数料条例の一部を改正する条例

 岩手県手数料条例（平成12年岩手県条例第16号）の一部を次のように改正する。

改正前 改正後

別表第３（第２条関係） 別表第３（第２条関係）

  保健福祉事務関係手数料 保健福祉事務関係手数料

事 務 名 称 金 額
指定試験

機関等

事 務 名 称 金 額

指定試験

機関等

   ［略］      ［略］

 19 臨床検査技師

、衛生検査技師

等に関する法律

（昭和 33 年法

律第 76 号）第

20 条の３第１項

の規定に基づく

衛生検査所の登

録の申請に対す

る審査

 ［略］

19 臨床検査技師

等に関する法律

（昭和33年法律

第76号）第20条

の３第１項の規

定に基づく衛生

検査所の登録の

申請に対する審

査

 ［略］

 20 臨床検査技師

、衛生検査技師

等に関する法律

第20条の３第１

項の規定に基づ

く衛生検査所の

登録に関する証

明書の書換え交

付

 ［略］

 20 臨床検査技師

等に関する法律

第20条の３第１

項の規定に基づ

く衛生検査所の

登録に関する証

明書の書換え交

付

 ［略］

 21 臨床検査技師

、衛生検査技師

等に関する法律

第20条の３第１

項の規定に基づ

く衛生検査所の

登録に関する証

明書の再交付

 ［略］

 21 臨床検査技師

等に関する法律

第20条の３第１

項の規定に基づ

く衛生検査所の

登録に関する証

明書の再交付

 ［略］

 22 臨床検査技師

、衛生検査技師

等に関する法律

第20条の４第１

項の規定に基づ

く衛生検査所の

登録の変更の申

請に対する審査

 ［略］

 22 臨床検査技師

等に関する法律

第20条の４第１

項の規定に基づ

く衛生検査所の

登録の変更の申

請に対する審査

 ［略］

  ［略］       ［略］

 26 ［略］  ［略］      26 ［略］   ［略］

 26 の２ 介護保険

法第 69 条の２第

介 護 支 援

専 門 員 実

14,000 円 財団法人

岩手県長

 １項に規定する

研修の実施

務 研 修 手

数 料

寿社会振

興財団

 26 の２ ［略］  ［略］     26 の３ ［略]  ［略］

 26 の３ ［略］  ［略］     26 の４ ［略］  ［略］

 26 の４ ［略］  ［略］     26 の５ ［略］  ［略］

26 の６ 介護保険

法第 69 条の７第

２項に規定する

研修の実施

介 護 支 援

専 門 員 再

研 修 手 数

料

14,000 円 財団法人

岩手県長

寿社会振

興財団

 26 の５ ［略］  ［略］     26 の７ ［略］  ［略］

 26 の８ 介護保険

法第 69 条の８第

２項に規定する

更新研修の実施

介 護 支 援

専 門 員 更

新 研 修 手

数 料

(１) 更新を受けよう

とする介護支援専門

員証の有効期間内に

介護支援専門員の業

務に従事したことの

ない者に対する更新

研修    14,000 円

(２) 更新を受けよう

とする介護支援専門

員証の有効期間内に

介護支援専門員の業

務に従事したことの

ある者（以下「実務

経験者」という。）

であって、実務経験

者としての介護支援

専門員証の有効期間

の更新が初めてであ

るものに対する更新

研修   21,000 円

(３)  実務経験者で

あって、実務経験者

としての介護支援専

門員証の有効期間の

更新が２回目以降で

あるものに対する更

新研修   8,000 円

財団法人

岩手県長

寿社会振

興財団

 26 の６ ［略］  ［略］     26 の９ ［略］  ［略］

 26 の７ ［略］  ［略］     26 の 10 ［略］  ［略］

 26 の８ ［略］  ［略］     26 の 11 ［略］  ［略］

 27 ［略］  ［略］     27 ［略］  ［略］

27 の２ 介護保険

法施行令(平成

10 年政令第 412

号)第 37 条の 15

第１項に規定す

る研修の実施

主 任 介 護

支 援 専 門

員 研 修 手

数 料

21,000 円 財団法人

岩手県長

寿社会振

興財団

28 ［略］  ［略］

28 ［略］  ［略］

 ［略］      ［略］

別表第６（第２条関係）

県土整備事務関係手数料

別表第６（第２条関係）

県土整備事務関係手数料

事 務 名 称 金 額

指定試験

機関等

事 務 名 称 金 額

指定試験

機関等

 ［略］
   ［略］

41 積立式宅地建

物販売業法（昭

和 46 年 法 律 第

111号）第３条

第１項の規定に

基づく積立式宅

地建物販売業の

許可の申請に対

する審査

 ［略］

41 積立式宅地建

物販売業法（昭

和46年法律第111

号）第３条の規

定に基づく積立

式宅地建物販売

業の許可の申請

に対する審査

 ［略］

［略］

［略］

備考 改正部分は、下線の部分である。

附 則

 この条例は、公布の日から施行する。

		2006-10-16T10:01:25+0900
	岩手県盛岡市内丸10番1号
	岩手県
	発行者証明